
ANLAGEN

Zum Nachtragshaushaltsplan GEN § 2 GemHVO
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t Übersicht

über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben
in 1.000 EM

Verpflichtungsermächtigungen
im Haushaltsplan des Jahres

Voraussichtlich fällige Ausgaben - in 1.000 EM -
1987 1988 1989 1990 ff.

1986 bisher 121.813 24.021 2.900 900

Veränderungen durch den Nach¬
trag 1986
mehr +
weniger - + 3.635

1986 neu 125.448 24.021 2.900 900

Nachrichtlich:
im Finanzplan vorgesehene
Kreditaufnahmen 404.980 626.470 298.546

1 26

davon für Umschuldungen 174.000 351.000 128.000



WIRTSCHAFTSPLAN

der Kliniken der Landeshauptstadt Düsseldorf

( 1. Nachtrag 1986 )
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Kliniken der Landeshauptstadt

Düsseldorf

Der Erfolgsplan 1986 bleibt unverändert
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Kliniken der Landeshauptstadt
Düsseldorf

I. Nachtrag zum Vermögenspl an 1986

Nr.

Einnahmen

1.

1,
1.0
1.1
1.2

Bezeichnung
Bisheriger Verände¬ Neuer
Ansatz rungen Ansatz

DM DM DM

I nnenfinanzierung

Veräußerung von Anlagegütern

Summe I

AuBenfi nanzi erung

Fördermittel
Fördermittel
Fördermittel
Fördermittel

Summe 11.1

nach dem KHG
§ 9 KHC
§ 10 KHG
§ 12 KHC

Investitionszuschüsse der Stadt Düsseldorf
Unfallchirurgie Benrath
Cafeteria Cerresheim
Gefäßchirurgie Cerresheim
Toilettenanlagen Cerresheim
Einrichtungen Wohnheime
Tilgungen, nicht nach § 12 KHG gefördert

Summe II .2

Einnahmen des Vermögensplanes

5.000

5.000

3.532.000
2.359.000

645.000

6.536.000

100.000
750.000
100.000
WO.000

35.000
333.000

1.718.000

8.259.000

100.000

35.000

- 135.000

- 135.000

5.000

5.000

3.532.000
2.359.000

645.000

6.536.000

750.000
100.000
400.000

333.000

1.583.000

8.124.000

ü

Ausgaben

I.

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

11.

12.

Betriebsbauten

Umbau Kinderklinik für die stationäre Ver¬
sorgung der kinderneurologischen Patienten C
Überdachung Krankenwagenvorfahrt G
Asphaltbelag Wirtschaftshof B
Planungskosten Kinder-Orthopädie G
Vorbeugende Brandschutzmaßnahmen G + B
Dacherneuerung Wirtschaftsgebäude B
Fassadenerneuerung Bauteil M G
Umbau Röntgenabteilung G
Unfallchirurgie B

Gesamtkosten
Cafeteria G

Gesamtkosten
Gefäßchirurgie G

Cesamtkosten
Toi 1ettenanlagen

Gesamtkosten

Summe I

1.275.000 DM

2.850.000 DM

350.000 DM

1.190.000 DM

420.000
85.000

117.000
100.000

2.000.000
80.000
80.000

230.000

100.000

750.000

100.000

400.000

4.462.000

100.000

- 100.000

420.000
85.000

117.000
100.000

.000.000
80.000
80.000

230.000

750.000

100.000

400.000

4.362.000

II

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Technische Anlagen

Lüftungsanlage Flure Behandlungsbau B
Haupteingang G
Kompressoranlage G
Versorgungsleitungen med. Gase B
Versorgungsleitungen Kalt- u. Warmwasser
Thermostatventile G

Summe II

120.000
45.000
45.000
50.000

300.000
30.000

590.000

120.000
45.000
45.000
50.000

300.000
30.000

590.000
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in,

1.
2.
3.
4.
5.

IV.

Einrichtungen und Ausstattungen

Ärztliche Geräte, med. Einrichtungen
Wirtschaftsgüter
Güter des Verwaltungsbedarfs
Technische Geräte
Einrichtungen Wohnheime

Summe III

Ausgaben für Tilgungsleistungen

Tilgungen, nach § 12 KHG gefördert
Tilgungen, nicht nach § 12 KHG gefördert

Summe IV

Ausgaben des Vermögensplanes

1.923.000
120.000
65.000
86.000
35.000 - 35.000

1.923.000
120.000
65.000
86.000

2.229.000 - 35.000 2.194.000

645.000
333.000

- 645.000
333.000

978.000 - 978.000

8.259.000 - 135.000 8.124.000

Die Ausgaben Nr. III 1. - IM 4. sind gegenseitig deckungsfähig.

Verpf1i chtungsermächti gungen 1987

I. 9. Unfallchirurgie B
10. Cafeteria G
11. Gefäßchirurgie G
12. Toilettenanlagen G

675.000
2.000.000

250.000
690.000

3.615.000

675.000
2.000.000

250.000
690.000

3.615.000

Stellenübersicht
über die Beamten und Angestellten der Kliniken

der Landeshauptstadt Düsseldorf

bleibt unverändert

Stellenübersicht
über die Arbeiter der Kliniken der

Landeshauptstadt Düsseldorf

bleibt unverändert
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